2020 年 9 月 17 日，公司原控股股东、实际控制人之一王永洁教授不幸逝世，王

永洁教授生前持有公司股份 82,710,029 股，占公司总股本的 8.09%。根据《中华人

民共和国继承法》及黑龙江省哈尔滨市香坊公证处出具的（2020）黑哈香证内民字第

7258 号《公证书》，蔡鹤皋先生、蔡志宏先生作为王永洁教授的继承人，依法继承

上述股份。本次权益变动后，蔡鹤皋先生持有公司股份 50,000,000 股，占公司总股

本的 4.89%；蔡志宏先生持有公司股份 50,677,029 股，占公司总股本的 4.96%。蔡鹤

皋先生、蔡志宏先生继承王永洁教授生前持有的公司股份，相关权益变动将通过证券

非交易过户方式实现。

2020年9月26日，邓喜军先生、张玉春先生、王春钢先生、蔡鹤皋先生签订《关

于<一致行动协议>的变更协议》，蔡志宏先生出具《确认及承诺函》，确认：本次股

票继承过户完成后，其将基于个人意愿独立行使相关股东权利，其与蔡鹤皋先生未签

署任何一致行动协议或达成类似协议、安排，也不存在其他任何一致行动的计划，其

与蔡鹤皋先生不构成一致行动人；其不与邓喜军先生、张玉春先生、王春钢先生在股

东大会的召集、召开、提案权及表决权的行使上采取一致行动，不与邓喜军先生、张

玉春先生、王春钢先生作出一致行动安排。承诺：不谋求博实股份控制权，不在股东

大会的召集、召开、提案权及表决权的行使上与原一致行动人之外的任何第三方作出

一致行动安排。本次权益变动后，邓喜军先生、张玉春先生、王春钢先生、蔡鹤皋先

生合计持有公司股份285,296,766股，占公司总股本的27.90%，通过《一致行动协议》，

保持一致行动关系，对公司共同控制。

本次权益变动不会引起公司管理层变动，不会对公司日常经营活动产生不利影响。

二、未来十二个月继续增持或减持股份的计划

自本报告书签署之日起，信息披露义务人在未来 12 个月内，不排除根据资本市

场的实际情况增持或减持公司股份的可能性，届时公司将依据相关法律法规及时履行

信息披露义务。

9

第四节  权益变动方式

一、本次权益变动基本情况

2020 年 9 月 17 日，王永洁教授不幸逝世，王永洁教授生前持有博实股份

82,710,029 股，根据《中华人民共和国继承法》及黑龙江省哈尔滨市香坊公证处

出具的（2020）黑哈香证内民字第 7258 号《公证书》，由蔡鹤皋先生继承 50,000,000

股，由蔡志宏先生继承 32,710,029 股。相关权益变动将通过证券非交易过户方式

实现。

本次权益变动前后，相关持股情况：

姓名 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股份数量

（股）

持有公司

股份比例

股份数量

（股）

持有公司

股份比例

王永洁

合计持有公司股份 82,710,029 8.09% -- --

其中：无限售条件股份  82,710,029 8.09% -- --

   有限售条件股份  -- -- -- --

蔡鹤皋

合计持有公司股份 -- -- 50,000,000 4.89%

其中：无限售条件股份  -- -- 12,500,000 1.22%

   有限售条件股份  -- -- 37,500,000 3.67%

蔡志宏

合计持有公司股份 17,967,000 1.76% 50,677,029 4.96%

其中：无限售条件股份  17,967,000 1.76% 50,677,029 4.96%

   有限售条件股份  -- -- -- --

合   计 100,677,029 9.85% 100,677,029 9.85%

其中：无限售条件股份  100,677,029 9.85% 63,177,029 6.18%

   有限售条件股份  -- -- 37,500,000 3.67%

注：本次继承相关股份的过户手续正在办理中，尚未完成，相关股份数据以过户

完成后数据为准。

二、本次权益变动的其他安排

王永洁教授生前曾与邓喜军先生、张玉春先生、王春钢先生签订《一致行动协议》，

保持一致行动关系，对公司共同控制。2020年9月26日，邓喜军先生、张玉春先生、

王春钢先生、蔡鹤皋先生签订《关于<一致行动协议>的变更协议》，蔡志宏先生出具

《确认及承诺函》，确认：本次股票继承过户完成后，其将基于个人意愿独立行使相

关股东权利，其与蔡鹤皋先生未签署任何一致行动协议或达成类似协议、安排，也不

10

存在其他任何一致行动的计划，其与蔡鹤皋先生不构成一致行动人；其不与邓喜军先

生、张玉春先生、王春钢先生在股东大会的召集、召开、提案权及表决权的行使上采

取一致行动，不与邓喜军先生、张玉春先生、王春钢先生作出一致行动安排。承诺：

不谋求博实股份控制权，不在股东大会的召集、召开、提案权及表决权的行使上与原

一致行动人之外的任何第三方作出一致行动安排。本次权益变动后，邓喜军先生、张

玉春先生、王春钢先生、蔡鹤皋先生合计持有公司股份285,296,766股，占公司总股

本的27.90%，通过《一致行动协议》，保持一致行动关系，对公司共同控制。

本次权益变动前后，公司控股股东、实际控制人持有公司股权情况：

姓名 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份
公司任职

情况
股份数量

  （股）

持有公司

股份比例

股份数量

 （股）

持有公司

股份比例

邓喜军

合计持有公司股份 95,206,362 9.31% 95,206,362 9.31%
董事长兼

总经理
其中：无限售条件股份  17,726,590 1.73% 17,726,590 1.73%

   有限售条件股份  77,479,772 7.58% 77,479,772 7.58%

张玉春

合计持有公司股份 82,696,357 8.09% 82,696,357 8.09%
董事、副总

经理
其中：无限售条件股份  16,924,089 1.66% 16,924,089 1.66%

   有限售条件股份  65,772,268 6.43% 65,772,268 6.43%

王永洁

合计持有公司股份 82,710,029 8.09%
董事蔡鹤皋

先生之妻
其中：无限售条件股份  82,710,029 8.09%

   有限售条件股份  -- --

蔡鹤皋

合计持有公司股份   50,000,000 4.89%

董事 其中：无限售条件股份   12,500,000 1.22%

   有限售条件股份   37,500,000 3.67%

王春钢

合计持有公司股份 57,394,047 5.61% 57,394,047 5.61% 董事、副总

经理兼总工

程师

其中：无限售条件股份  9,698,512 0.95% 9,698,512 0.95%

   有限售条件股份  47,695,535 4.66% 47,695,535 4.66%

合   计 318,006,795 31.10% 285,296,766 27.90%

-- 其中：无限售条件股份  127,059,220 12.43% 56,849,191 5.56%

   有限售条件股份  190,947,575 18.67% 228,447,575 22.34%

注：本次继承相关股份的过户手续正在办理中，尚未完成，相关股份数据以过户

完成后数据为准。

本次权益变动为遗产继承及签订《关于<一致行动协议>的变更协议》，不涉及股

权交易。

邓喜军先生、张玉春先生、王春钢先生、蔡鹤皋先生作为公司的董事、高级管理

人员不存在《公司法》第一百四十八条规定的情形，最近三年不存在证券市场不良诚

信记录的情形。

11

三、权利限制

截至本报告书公告日，信息披露义务人之一张玉春先生持有公司股份

82,696,357 股，占公司总股本 8.09%，其中 16,053,400 股处于质押状态，质押数量

占公司总股本的比例为 1.57%，其他信息披露义务人不存在股权质押情况。

四、前次权益变动报告书披露的日期、当时持股种类和数量

公司于 2020 年 8 月 4 日披露了《简式权益变动报告书》，相关人员持股情况如

下：

姓名 股份数量（股） 持有公司股份比例

邓喜军 95,206,362 9.31%

张玉春 82,696,357 8.09%

王永洁 82,710,029 8.09%

王春钢 57,394,047 5.61%

蔡志宏 17,967,000 1.76%

第五节  后续计划

一、是否拟在未来12个月内改变上市公司主营业务或者对上市公司主营

业务作出重大调整

截至本报告书签署之日，信息披露义务人暂无在未来12个月内改变公司主营业务